
RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL

N° jq()-2024-GR PUNO/GR

Puno,............. 0.5 JUL. 2024. . . . .
REGIÓN PUNO

i

x OFICINA O 
f^ÉGlONAl.

QE ASESORÍA ¿
/ JURÍDICA

G
O

fi

EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO

Vistos, el expediente GGR00020240000710, sobre reconocimiento y 
felicitación, por el Día del Maestro, a los Docentes destacados del CEGNE “San Juan 
Bautista” de Puno

CONSIDERANDO:

Que, WARREN WOLFANG CONDORI QUEA, Alcalde del Municipio Escolar, 
del CEGNE “San Juan Bautista” de Puno, ha emitido el Oficio Múltiple N° 04- 
2024/ME:CEGNE-SJB, de fecha 02 de julio del 2024, dirigido al Gobernador Regional 
de Puno, el contenido del documento es el siguiente:
"... SOLICITA RECONOCIMIENTO Y FELICITACION A LOS MAESTROS DEL
CEGNE SAN JUAN BAUTISTA POR EL DIA DEL MAESTRO
REFERENCIA: PLAN ANUAL DE TRABAJO MUNICIPIO ESCOLAR-2024...
Con especial consideración.
Tenemos el bien dirigimos a usted con la finalidad de expresarle nuestro cordial 
saludo a nombre del municipio escolar y asimismo poner de su conocimiento lo 
siguiente:
Que, estando próximos a celebrar el día del maestro y teniendo planificado en 
nuestras actividades para el presente año, “la ceremonia y el reconocimiento a 
docentes de los 3 niveles educativos de la I.E. CEGNE San Juan Bautista"; causa 
por el que recurrimos a su excelentísima autoridad para solicitarle nos brinde su 
apoyo con la emisión de RESOLUCIÓN DE RECONOCIMIENTO Y FELICITACIÓN 
A LOS MAESTROS POR SU DÍA, puesto que la educación constituye el pilar del 
desarrollo de un pueblo y los maestros los principales agentes formativos e 
instructivos de la sociedad..."-, y

Estando al Oficio Múltiple N° 04-2024/ME:CEGNE-SJB del CEGNE “San Juan 
Bautista” de Puno;

En el marco de las funciones y atribuciones conferidas por la Constitución 
Política del Perú, Ley N° 27783, Ley N° 27867 y sus modificatorias;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- RECONOCER Y FELICITAR, por el Día del Maestro, 
a los Docentes destacados del CEGNE “San Juan Bautista” de Puno:

N° APELLIDOS NOMBRES DNI
1 ALOSILLASERRUTO GUSTAVO MANUEL 01343815
2 ALZAMORA JUAREZ MILTON ELMER 01287556
3 CALSIN ESCARCENA YOVANA DANIZA 41897561
4 CASTRO PAZ MILAGROS 01304960
5 CHOQUE COPARI RENE 01306070
6 CHOQUE RAMOS GLADYS JUANA 01344960
7 COASACA UGARTE CRHISTIAN 70439762
8 FERNANDEZ MACEDO MARCO ANTONIO 80044119
9 HANCO HANCCO JOSE LUIS 40159392



RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL

N° ^0 -2024-GR PUNO/GR

Puno............ 0 5 JÜL, 2024
REGIÓN PUNO

OFjéÍNA O\\ 
ÍQ REGIONAL z|| 
0 OEASESOR/A > / 
¡Y/ JURÍDICA ¡

10 HERENCIA LIRA FELIX EDUARDO 01304926
11 HIDALGO GONGORA ALEJANDRA TATIANA 01317158
12 MORALES MORALES AMPARO SOLEDAD 40836249
13 ORTEGA ZEGARRA ELIZABETH MARGARITA 01201731
14 PINEDA ESPINOZA GLADIS FELICITAS 01225390
15 PRADO CESPEDES MARIA ALEJANDRA FATIMA 43655451
16 RODRIGUEZ CERVANTES MARIELA ESTEFANI 70023885
17 ROMERO YAPUCHURA YESLY YULISA 70837846
18 ROQUE CONDORI JUANA LUCIA 46898491
19 ROQUE YUPANQUI JESSY AYME 74282821
20 TERROBA SILVA DE ACHATA NANCY NATALIA 01225599
21 TORRES CACERES OSCAR HERNANDO 01222843
22 VASQUEZ ARCE gestar augusto__________ 09760994


